ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.04.2022 № 488

г. Богданович

Об установлении публичного сервитута под размещение линейных

объектов системы газоснабжения (Сооружение – газопровод от ГРС п. Тыгиш

до котельной п. Тыгиш, назначение: производственное,

протяженностью 3360 м)

Рассмотрев ходатайство ООО «Газпром трансгаз Екатеринбург» от 26.11.2021

№ 01-003/200-1119 об установлении публичного сервитута в целях размещения

существующего линейного объекта системы «Газопровод от ГРС п. Тыгиш до

котельной п. Тыгиш», являющегося объектом местного значения, описание

местоположения границ публичного сервитута под размещение линейных объектов

системы газоснабжения (Сооружение – газопровод от ГРС п. Тыгиш до котельной

п. Тыгиш, назначение: производственное, протяженностью 3600 м), выписки из ЕГРН

о земельных участках, выписку из ЕГРН о сооружении, в соответствии со статьей 23,

главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, пунктами 3, 4 статьи 3.6,

статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие

Земельного кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава

городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут на срок 49 лет со дня внесения сведений о

нем в Единый государственный реестр недвижимости, в целях размещения

существующего линейного объекта системы газоснабжения: «Сооружение –

газопровод от ГРС п. Тыгиш до котельной п. Тыгиш, назначение: производственное,

протяженностью 3600 м», принадлежащего обществу с ограниченной

ответственностью «Газпром трансгаз Екатеринбург» на праве собственности, в

отношении следующих земельных участков:

1) с кадастровым номером 66:07:0801002:1079, местоположение: Свердловская

область, Богдановичский район, с. Тыгиш, ул. Решетниковых, примерно в 200 метрах

по направлению на запад от дома № 43;

2) с кадастровым номером 66:07:0801002:1106, местоположение: Свердловская

область, Богдановичский район, село Тыгиш, улица Решетниковых, 17Б;

3) с кадастровым номером 66:07:0801002:1107, местоположение: Свердловская

область, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, ул. Гагарина, 43а;

4) с кадастровым номером 66:07:0000000:171, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш;

5) с кадастровым номером 66:07:0801002:129, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш;

6) с кадастровым номером 66:07:0801002:16, местоположение: Свердловская

область, Богдановичский район, с. Тыгиш, ул. Решетниковых, дом 45г;

7) с кадастровым номером 66:07:0801002:343, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, (рядом с дорогой);

8) с кадастровым номером 66:07:0801002:368, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, (у дороги);

9) с кадастровым номером 66:07:0801002:369, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, ул. Решетниковых, (у дороги по

сибирскому тракту);

10) с кадастровым номером 66:07:0801002:370, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, (у дороги);

11) с кадастровым номером 66:07:0801002:371, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, (у дороги);

12) с кадастровым номером 66:07:0801002:373, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, (у дороги);

13) с кадастровым номером 66:07:0801002:377, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш;

14) с кадастровым номером 66:07:0801002:378, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш;

15) с кадастровым номером 66:07:0801002:41, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, ул. Гагарина, дом 36;

16) с кадастровым номером 66:07:0801002:442, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, ул. Решетниковых, дом 25;

17) с кадастровым номером 66:07:0801002:443, местоположение: Свердловская

область, Богдановичский район, село Тыгиш, улица Решетниковых, дом № 25-2;

18) с кадастровым номером 66:07:0801002:445, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, ул. Решетниковых, дом 27-1;

19) с кадастровым номером 66:07:0801002:448, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, ул. Решетниковых, дом 29-2;

20) с кадастровым номером 66:07:0801002:450, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, ул. Решетниковых, дом 31-1;

21) с кадастровым номером 66:07:0801002:451, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, ул. Решетниковых, дом 31-2;

22) с кадастровым номером 66:07:0801002:453, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, ул. Решетниковых, дом 33-2;

23) с кадастровым номером 66:07:0801002:455, местоположение: Свердловская

область, Богдановичский район, село Тыгиш, улица Решетниковых, 35-2;

24) с кадастровым номером 66:07:0801002:460, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, ул. Решетниковых, дом 39-1;

25) с кадастровым номером 66:07:0801002:461, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, ул. Решетниковых, дом 39-2;

26) с кадастровым номером 66:07:0801002:465, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, ул. Решетниковых, дом 43-1;

27) с кадастровым номером 66:07:0801002:466, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, ул. Решетниковых, дом 43-2;

28) с кадастровым номером 66:07:0801002:506, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, ул. Решетниковых, дом 29-1;

29) с кадастровым номером 66:07:0801002:518, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, ул. Решетниковых, у дома № 41,

кв № 2;

30) с кадастровым номером 66:07:0801002:524, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, ул. Решетниковых, дом 35;

31) с кадастровым номером 66:07:0801002:525, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, с. Тыгиш, ул. Решетниковых, дом 33,

квартира 1;

32) с кадастровым номером 66:07:0801002:564, местоположение: Свердловская

область, Богдановичский район, село Тыгиш, улица Решетниковых, дом № 24;

33) с кадастровым номером 66:07:0801002:921, местоположение: Свердловская

область, Богдановичский район, село Тыгиш, улица Решетниковых, 24 А;

34) с кадастровым номером 66:07:1402001:189, местоположение: Свердловская

область, земельный участок расположен в западной части кадастрового квартала

66:07:0000000. Граница данного квартала совпадает с границей кадастрового района

«Богдановичский», контур 24;

35) с кадастровым номером 66:07:1402001:201, местоположение: Свердловская

область, Богдановичский район, земельный участок расположен в западной части

кадастрового квартала 66:07:0000000. Граница данного квартала совпадает с

границей кадастрового района «Богдановичский», контур 23;

36) с кадастровым номером 66:07:1402001:208, местоположение: Свердловская

область, Богдановичский р-н, земельный участок расположен в западной части

кадастрового квартала 66:07:0000000. Граница данного квартала совпадает с

границей кадастрового района «Богдановичский», контур 25;

37) с кадастровым номером 66:07:0000000:216, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, (в центральной части кадастрового квартала

66:07:1402001);

38) с кадастровым номером 66:07:1402001:58, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, (в центральной части);

39) с кадастровым номером 66:07:0000000:257, местоположение:

обл. Свердловская, р-н Богдановичский, газопровод-отвод к ГРС п. Тыгиш и ГРС);

40) с кадастровым номером 66:07:0801002:528, местоположение: Свердловская

область, Богдановичский район, село Тыгиш, улица Ленина, 32;

41) с кадастровым номером 66:07:1402001:193, местоположение: Свердловская

область, Богдановичский р-н, земельный участок расположен в западной части

кадастрового квартала 66:07:0000000. Граница данного квартала совпадает с

границей кадастрового района «Богдановичский», контур 25;

42) с кадастровым номером 66:07:0000000:2937, местоположение:

Свердловская область, р-н Богдановичский, с. Тыгиш.

2. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута, указанного в

пункте 1 настоящего постановления.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз

Екатеринбург» (ОГРН 1026604947852, ИНН 6608007434, КПП 667001001),

юридический адрес: 620075, область Свердловская, город Екатеринбург, улица

Клары Цеткин, дом 14, в установленном законом порядке:

3.1. Обеспечить осуществление публичного сервитута со дня внесения

сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости;

3.2. Заключить соглашения об осуществлении публичного сервитута со всеми

правообладателями земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего

постановления;

3.3. В срок не позднее чем три месяца после завершения деятельности, для

обеспечения которой установлен публичный сервитут, привести земельные участки,

указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их

использования в соответствии с разрешенным использованием.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом городского округа

Богданович в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия настоящего

постановления в установленном законом порядке:

4.1. Обеспечить размещение настоящего постановления на своем официальном

сайте и сайте городского округа Богданович;

4.2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Народное

слово»;

4.3. Направить экземпляр настоящего постановления правообладателям

земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления и сведения о

правах на которые поступили в соответствии с пунктом 8 статьи 39.42 Земельного

кодекса Российской Федерации, с уведомлением о вручении по почтовым адресам,

указанным соответственно в выписке из Единого государственного реестра

недвижимости и в заявлениях об учете прав (обременении прав) на земельные

участки, в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 39.42 Земельного кодекса

Российской Федерации;

4.4. Направить экземпляр настоящего постановления в орган регистрации прав;

4.5. Направить экземпляр настоящего постановления, сведения о лицах,

являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших

заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи

с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные

участки, обладателю публичного сервитута.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом городского

округа Богданович Корионова В.Г.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов